

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY
im. L. Zamenhofa w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 27.02.2023 r.

Wszyscy uczestnicy
postępowania przetargowego

PN-3/23/14/1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN - 3/23/14 – Dostawa odczynników wraz z dzierżawą trzech analizatorów immunochemicznych

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści:
na mocy art. 135 ust. 1 - 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, z późn. zm.) udzielamy **wyjaśnień do treści specyfikacji warunków zamówienia.**

Treść pytań:

Pytanie nr 1:

Pytanie nr 1: Do pakietu nr. 1, Załącznik nr 2a:

1. do p.2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania analizatora wykorzystującego metodę badań elektrochemiluminescencji?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 2:

2. do p.4 Parametry oceniane: Czy pod określeniem "*Krzywa kalibracyjna wczytywana bezpośrednio do analizatora*" Zamawiający rozumie prekalibrację fabryczną odczynników i brak konieczności wykonania pełnej 6-punktowej krzywej kalibracyjnej przez Użytkownika?

Odpowiedź: Tak.

Do pakietu nr. 3, Załącznik nr 2c:

Pytanie nr 3:

3. do p.2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania analizatora wykorzystującego metodę badań elektrochemiluminescencji?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 4:

4. do p.4 Parametry oceniane: Czy pod określeniem "*Krzywa kalibracyjna wczytywana bezpośrednio do analizatora*" Zamawiający rozumie prekalibrację fabryczną odczynników i brak konieczności wykonania pełnej 6-punktowej krzywej kalibracyjnej przez Użytkownika?

Odpowiedź: Tak.

Pytania do wzoru umowy punkt 25 SWZ

Pytanie nr 5:

5. par. 3 ust. 5 lit. B Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 6:

6. par. 3 ust. 8 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego postanowienia? Konsekwencje finansowe nieprawidłowego wykonania umowy zostały już szczegółowo określone poprzez zastrzeżenie kar umownych a także rozszerzenie odpowiedzialności na zasadach ogólnych w przypadku poniesienia szkody wyższej niż te kary.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7:

7. par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu obowiązywania umowy do 44 miesięcy?
Uzasadnienie: Dłuższy termin trwania umowy niż 44 miesiące narazi Zamawiającego na konieczność amortyzowania przedmiotu umowy, a tym samym zwiększy po jego stronie koszty kontraktu.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 8:

8. par. 4 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przysyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

Odpowiedź: Zamawiający dodaje ust. 7 w § 1 w brzmieniu:

§ 1 ust. 7

Fakturę uważa się za dostarczoną wraz z dostawą, jeżeli zostanie przesłana Zamawiającemu w dniu dostawy drogą mailową pod warunkiem dostarczenia oryginału faktury w terminie do 3 dni od daty dostawy. Dopuszczalne jest również dołączenie do dostawy – zamiast faktury – dokumentu WZ, na którym będą wypełnione wszystkie pola łącznie z ceną jednostkową brutto i wartością pod warunkiem wysłania faktury w ciągu 24 godzin pocztą kurierską od daty dostarczenia towaru. Faktury mogą być wystawiane i przysyłane w formie elektronicznej za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania w ramach wysyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych do Zamawiającego, zgodnie z postanowieniami Ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno – prywatnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 1666 z późn. zm.). Wówczas Wykonawca będzie zwolniony z obowiązku przysyłania faktur faksem lub drogą mailową, bądź przysyłania faktur za pośrednictwem kuriera. Na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług Zamawiający udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na adres poczty e-mail: laboratorium@udsk.pl , ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy.

Elektroniczne faktury można przysyłać za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. Identyfikatorem Zamawiającego jest NIP: 542-25-34-063.

Pytanie nr 9:

9. par. 4 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”? uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 4) PZp w umowach należy określić minimalną wielkość świadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10:

10. par. 6 ust. 1 PKT 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

11. par. 6 ust. 3 Prosimy usunięcie niniejszego postanowienia umowy lub w przypadku braku zgody o doprecyzowanie od jakiej wartości naliczana będzie kara umowna.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis w umowie.

Pytanie nr 12:

12. Par. 7 ust. 5 oraz par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 13:

13. par. 11 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 14: prosimy o odpowiedzi na pytania pakietu nr 2

1. Dotyczy pakiet nr 2b parametry analizatora punkt 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na czas reakcji serwisu od momentu zgłoszenia awarii do 24h w dni robocze?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 15: Pytania do Umowy:

- §1 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca niezwłocznie po podpisaniu umowy zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu aplikacje do analizatorów oraz karty charakterystyki niebezpiecznych substancji chemicznych do odczynników z zawartością substancji toksycznych

stanowiących przedmiot umowy. Dla odczynników nie posiadających w składzie substancji sklasyfikowanych jako niebezpieczne należy przedstawić oświadczenie, że oferowane odczynniki są bezpieczne. Zamawiający uzna również za spełnienie warunku udostępnienie kart charakterystyk w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www.”? Uzasadnienie: Z uwagi na brak technicznych możliwości spełnienia powyższych wymagań wynikających z lokalizacji magazynu centralnego oraz rozproszonej struktury organizacyjnej Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości wprowadzenia do umowy powyższego sformułowania. Dzięki nieograniczonemu dostępowi do biblioteki technicznej Zamawiający będzie miał całodobowy i bezpłatny dostęp do kart charakterystyk w ich zawsze najbardziej aktualnej wersji.

Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 16: §3 ust. 5 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii do chwili podjęcia naprawy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 17: §3 ust. 5 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „usunięcie uszkodzenia do 4 dni roboczych od zgłoszenia awarii;”?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 18: §3 ust. 5 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „dostarczenie aparatu zastępczego na czas naprawy dłuższy niż 4 dni robocze,”?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 19:

§4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać przedmiot umowy wraz z fakturą, w terminie 7 dni od dnia złożenia zamówienia. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na adres:”?

Odpowiedź: Tak. Adres e-mail: laboratorium@udsk.pl

Pytanie nr 20: §6 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3% wartości brutto aparatu dzierżawy dostarczonego ze zwłoką, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu aparatu dzierżawy w terminie określonym w § 4 ust. 1 Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 21: §6 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 300,00 zł za naruszenie obowiązków wynikających z § 3 za każdy przypadek naruszenia Umowy osobno ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 22:

9. §6 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3% wartości brutto Przedmiotu dzierżawy za zwłokę w usunięciu awarii aparatu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu awarii w terminie określonym w § 3 ust. 5c Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 23: §7 ust. 2 tiret 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie omyłki dot. określenia łącznego okresu obowiązywania umowy w razie jego wydłużenia? Uzasadnienie: Zgodnie z §4 ust. 1 Umowy umowa obowiązuje przez okres 48 miesięcy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. §7 ust. 2 tiret 4 otrzymuje brzmienie:

§ 7

1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrażać istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Wykonawcy. W takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy.

2. Strony dopuszczają następujące zmiany w umowie:

- w zakresie nazwy handlowej produktu,
- w zakresie sposobu konfekcjonowania i związanej z tym zmiany liczby opakowań,
- w sytuacji, gdy zostanie wprowadzony do sprzedaży przez producenta zmodyfikowany odczynnik/ materiał zużywalny, powodujący wycofanie dotychczasowego, o tożsamy bądź lepszych parametrach po cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie.
- wydłużenie okresu obowiązywania umowy w przypadku niewyczerpania całości produktu określonego w załączniku nr 1, na łączny okres nie dłuższy niż do 48 miesięcy.

(...)

Pytanie nr 24: Do pakietu 1, 3:

Czy Zamawiający dopuści zestaw komputerowy standardowy zamiast zestawu all-in-one? Obecnie porty RS-232 są coraz rzadziej wykorzystywane, w związku z tym bardzo rzadko spotyka się je w komputerach all-in-one.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści, pod warunkiem, że komputer ten będzie miał możliwość jednoczesnego podłączenia analizatora, drukarki, drukarki kodów kreskowych, czytnika kodów kreskowych, myszki i klawiatury.

Pytanie nr 25: Pakiet nr 3 parametry graniczne: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora, wykonującego testy metodą chemiluminescencji?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 26: Pakiet nr 3 parametry graniczne: Czy Zamawiający dopuści w populacji innej niż europejska? Zgodnie z literaturą „przedział wartości referencyjnych to zakres, w którym mieści się wynik badania laboratoryjnego u osób zdrowych. Wartości te powinno wyznaczyć każde laboratorium samodzielnie”

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 27: Pakiet nr 3 parametry graniczne: Prosimy o doprecyzowanie w pozycji 15 „... wstawienie nowych mebli” Parametry oceniane:

Odpowiedź: Meble: Szafki laboratoryjne wiszące i stojące umożliwiające przechowywanie odczynników systemowych i postawienie aparatu.

1. Prosimy o doprecyzowanie metodę wyliczenia „Średni termin trwałości odczynników na pokładzie”. Czy Zamawiający będzie uwzględniał trwałość kalibratorów?

Odpowiedź: Im dłuższy termin trwałości odczynników na podkładzie, tym wyższa liczba punktów.

Pytanie nr 28: Pakiet nr 1 parametry graniczne: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora, wykonującego testy metodą chemiluminescencji?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 29: Pakiet nr 1 parametry graniczne: Czy Zamawiający dopuści w populacji innej niż europejska? Zgodnie z literaturą „przedział wartości referencyjnych to zakres, w którym mieści się wynik badania laboratoryjnego u osób zdrowych. Wartości te powinno wyznaczyć każde laboratorium samodzielnie”.

Odpowiedź: Nie.

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych
Iwona Kisiel
mgr Iwona Kisiel